elcq CERTIFICADO DE CALIDAD
: ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000078243
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S ——— . 66 E PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No.PEDIDO: 10002500
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AME 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702068
D 19
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Cbservaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 461487  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 605327  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,703 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,980 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 " NTE INEN 2167
13.03.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r ~

Sello de Calidad
N E o\

v |

nstitutn Fouatorano de Normalizacion

NTE iNEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD&E Eg ’%BEENTE EOL}\JABLE_S,CTERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
! L . \
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboraforio. No & fan autorizac(;'s; reproducciones parciales del mismo.

O S
ST ] LT re U AT T

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078244

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: I PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoREIDG: 10008300
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONPIGIONES DEENSAYO: TEMR AMEB:207¢
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702084
D 101
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,485 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 607,325 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,310 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,577 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,725 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
( —

Sello de Calidad

T gV
E A\

: gt

Instituto Fouatorianag de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observaciéon:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritd\feFBbAratoRe- ﬁ@s’t&ﬁ%&d@s repreducciones parciales del mismo.

Firma;___eemvevoc-n--- R o olilsi e

VANERSA VALEADRRESSAD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




| Ecuador

Aceria de

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 01.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000078230
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 10009900
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088394
ID: 281
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Narma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 503,885 MPa NTE INEN 2167
06,02.2017 RESISTENCIA 560,0 646,908 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,284 NTE INEN 2167
06,02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,958 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,463 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9.60 0,10 2,495 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017 APARIENCIA Conferme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SQ 9001: 12008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escnt%&?gﬁ??{ i

Firma:

i 2

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuadot CERTIFICADO NRO: L1000078245

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.08.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A G
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CORDICIONES DE ENEIrOr TEMD AR 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 700955
D 914
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415
13.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 ~ mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550.0 420,0 447,503 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 605,327 MPa NTE INEN 2167
13.032017  ALARGAMIENTO 12,00 16,650 % NTE INEN 2167
13.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,353 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,707 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,390 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
A\ T ¥
k sy

Institutn Fcuatlonana e Nor

malaion

NTE INEN 2157

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita M@&ét&?{&w& Q@Q@gagaémpmducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESEA VAL ABARES P

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078246

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — S PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoFEDIDG: 10030900
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE.ENSAYO: TEMP AME 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704793
ID 159
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
13.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 460,208 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 623,946 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,356 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,857 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,523 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,060 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
\ \

A\

Insututo Fountorano de Normahzanion

NTE INEN 2167 J

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién es@r@%@ilfat@é&af %éﬁ@ﬁt@:ﬁédas reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




. ECO CERTIFICADO DE CALIDAD
5 ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078247

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.08.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NOTPEDIDO: 10009900
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DE ENSAIOL TEME ANE 2170
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704785
1D 291
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
13.08.2017 % FOSFORO (P} 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 497,607 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 651,935 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,600 % NTE INEN 2167
13.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167
13.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,317 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,535 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
( )

Sello de Calidad
% R

£
nstiuto Fouatoriann de Norm

NTE INEN 2167 J

Observacién: —
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrite'delLBberafDfo. Waestana@nzad4s. reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VARNESSAVALLADARESDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



